
Z věty

Z na začátku slova
Nová zeď je pevná. Ema má na bundě zip. V kapli je měděný zvon. Ota má nahá záda. Kuba
má hodně známek. Pepa má nahatý zadek. U zámku nikdo není. Iva má chuť na závin. Eva
má jemný závoj. Teta má u domu záhon. Ota půjde na záchod. Ema půjde na závod. Máma
koupí zelí. Zedník je unavený. Na chatě je tuhá zima. Ema je unavená a zívá. Zmije není pod
kamenem. Pták má mohutný zobák. Pták zobe veku. Pepa obdivuje zvonek. Pepa jemně zvoní.
Ema půjde do ZOO. Ota má pěkné zuby. Ota má na kalhotách záplaty. Pepa vyhodí zápalky.
Ema zametá v pokoji. Ema zalévá kytky. Za závějí je chata. Ema zapíná bundu. Závodník je
unavený. Eva dá do zavazadla mikinu. Máma kupuje hodně zeleniny. Ema má fotku
zeměkoule.

Z ve slabice
Ve váze je voda. Poutník najde oázu. Koze chutná veka. V bazénu je voda. Batole leze
pomalu. Pepa nikoho neveze. Na laně je uzel. Hubený Ota hází. Pepa má ohebný jazyk.
Kamzík má pěkná kopýtka. Ve vozíku nikdo není. Táta koupí vázanku. Eva má chuť na
lízátko. Ve vodě je medúza. áma dá peníze do banky. Ve vězení topí. Evin táta je kouzelník.
Muzikant je unavený. Emě chutnají fazole. Máme novou televizi.

Z uprostřed slova
Na nebi vidíme hvězdy. Pepa má novou jizvu. Na buku je hnízdo. Pepa koupí novou uzdu.
Venku dovádí kůzle. Ema namaluje otazník. U domu kvete divizna. Na větvi máme ozdoby.


